

PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE GOBERNACION

PRIMER Convenio Modificatorio al Convenio de Coordinación para el otorgamiento del subsidio destinado a la creación del Centro de Justicia para las Mujeres de Xalapa, Veracruz, que celebran la Secretaría de Gobernación y el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO AL CONVENIO DE COORDINACIÓN PARA EL OTORGAMIENTO DEL SUBSIDIO DESTINADO A LA CREACIÓN DEL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES DE XALAPA, VERACRUZ, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL EJECUTIVO FEDERAL A TRAVÉS DE LA SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LES DENOMINARÁ "LA SECRETARÍA", REPRESENTADA POR EL SUBSECRETARIO DE DERECHOS HUMANOS, LIC. ROBERTO RAFAEL CAMPA CIFRIÁN, Y LA COMISIONADA NACIONAL PARA PREVENIR Y ERRADICAR LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES, MTRA. ALEJANDRA NEGRETE MORAYTA, Y POR OTRA PARTE EL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, REPRESENTADO POR EL GOBERNADOR DEL ESTADO, MIGUEL ÁNGEL YUNES LINARES, ASISTIDO POR EL SECRETARIO DE GOBIERNO, LIC. ROGELIO FRANCO CASTÁN, EL SECRETARIO DE FINANZAS Y PLANEACIÓN, DR. GUILLERMO MORENO CHAZZARINI, Y EL FISCAL GENERAL DEL ESTADO, MTRO. JORGE WINCKLER ORTÍZ, A QUIENES EN LO SUCESIVO Y PARA LOS EFECTOS DEL PRESENTE INSTRUMENTO SE LES DENOMINARÁ "EL GOBIERNO DEL ESTADO", Y CUANDO ACTÚEN CONJUNTAMENTE COMO "LAS PARTES"; AL TENOR DE LOS SIGUIENTES ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y CLÁUSULAS:

ANTECEDENTES

- I. El 28 de abril de 2017 el Ejecutivo Federal, por conducto de "LA SECRETARÍA" y "EL GOBIERNO DEL ESTADO" celebraron un Convenio de Coordinación con el objeto de otorgar subsidios federales a "EL GOBIERNO DEL ESTADO" para la creación del Centro de Justicia para las Mujeres de Xalapa, Veracruz, que permita planear, elaborar e impulsar estrategias y acciones en materia de prevención, atención, sanción y erradicación de la violencia contra las mujeres y las niñas víctimas de violencia, en adelante "EL CONVENIO".
- II. "EL CONVENIO" establece las características, responsables, objetivos y metas definidas para la aplicación de los subsidios, los mecanismos para verificar su correcta ejecución, y determina la evaluación y control de su ejercicio, así como los compromisos que sobre el particular asume "EL GOBIERNO DEL ESTADO".
- III. En la CLÁUSULA SEGUNDA de "EL CONVENIO" se determinó que el monto autorizado a otorgar por el Ejecutivo Federal, por conducto de "LA SECRETARÍA", a "EL GOBIERNO DEL ESTADO", sería por un importe de \$10'000,000.00 (diez millones de pesos 00/100 M.N.), de conformidad con lo especificado en el Anexo Técnico que forma parte de dicho instrumento jurídico, el cual establece las características y objetivos del mismo, así como el cronograma de actividades que permitirá vigilar sus avances, ejecución y la correcta aplicación de los recursos otorgados.
- IV. Los recursos federales fueron radicados a "EL GOBIERNO DEL ESTADO", a través de la Secretaría de Finanzas y Planeación en la cuenta específica que aperturó previamente, de conformidad con el artículo 69 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, identificada en la CLÁUSULA SEGUNDA de "EL CONVENIO".
- V. La CLÁUSULA DÉCIMO QUINTA de "EL CONVENIO" establece que este podrá adicionarse o modificarse en cualquier tiempo durante su vigencia, de común acuerdo entre "LAS PARTES", mediante los convenios modificatorios correspondientes que formarán parte integrante de "EL CONVENIO", y surtirán efecto a partir de la fecha de suscripción de los mismos, los cuales deberán ser publicados en el DOF en un plazo de 60 días hábiles a partir de su suscripción.
- VI. El numeral 8.5 de los *Criterios para Acceder a los Subsidios Destinados a la Creación o el Fortalecimiento de los Centros de Justicia para las Mujeres en el Ejercicio Fiscal 2017*, establece que las reprogramaciones autorizadas quedarán formalizadas con la modificación al Convenio de Coordinación respectivo.
- VII. El 1 de junio de 2017, mediante el oficio CNPEVM/DA/317/2017 emitido por la Mtra. Georgina Anguiano Carrillo, Directora de Administración de la CONAVIM, se notificó una disponibilidad presupuestal en la partida 438011 "Subsidios a Entidades Federativas y Municipios" por la cantidad de \$13'580,104.72 (trece millones quinientos ochenta mil ciento cuatro pesos 72/100 M.N.) para la ampliación de los recursos asignados para la Segunda Etapa del proyecto de creación del Centro de Justicia para las Mujeres de Xalapa, Veracruz, para su ejecución durante el ejercicio fiscal 2017.

- VIII. El 9 de junio de 2017, el Comité de Evaluación de Proyectos de los Centros de Justicia para las Mujeres en el ejercicio fiscal 2017, en su Segunda Sesión Extraordinaria asignó la cantidad de \$13'580,104.00 (trece millones quinientos ochenta mil ciento cuatro pesos 00/100 M.N.) al proyecto de creación del Centro de Justicia para las Mujeres de Veracruz, de conformidad con lo establecido en el numeral 8.2 de los *Criterios para Acceder a los Subsidios Destinados a la Creación o el Fortalecimiento de los Centros de Justicia para las Mujeres en el Ejercicio Fiscal 2017*, de forma complementaria a los \$10'000,000.00 (diez millones de pesos 00/100 M.N.) otorgados mediante "EL CONVENIO", mismos que fueron ministrados el 26 de junio de 2017 en cumplimiento a la Cláusula Segunda de "EL CONVENIO".
- IX. La asignación del recurso referido en el antecedente anterior fue notificada al Gobierno del Estado de Veracruz mediante el oficio CNPEVM/936/2017 del 7 de julio de 2017, mismo que fue respondido a través del similar FGE/DGA/6812/2017 por medio del cual se remitió el proyecto arquitectónico y el cronograma de avance físico-financiero para la creación de la Segunda Etapa del proyecto de creación del Centro de Justicia para las Mujeres de Xalapa, Veracruz.
- X. En virtud de lo anterior, es intención de "LAS PARTES" modificar (i) la Declaración I.6 de "EL CONVENIO", (ii) la Declaración II.4 de "EL CONVENIO", (iii) la Cláusula Segunda de "EL CONVENIO", y (iv) se incorpora un Anexo Técnico 2 que contiene la Segunda Etapa del proyecto de creación del Centro de Justicia para las Mujeres de Xalapa, Veracruz.

DECLARACIONES

I. "LA SECRETARÍA" declara que:

- I.1. Reproduce y ratifica las declaraciones I.1, I.2, I.3, I.4, I.5 y I.7 insertas en "EL CONVENIO", y modifica la Declaración 1.6, para quedar como sigue:

I.6. Para dar cumplimiento al presente Convenio Modificatorio, cuenta con los recursos económicos suficientes en la partida presupuestal 438011, relativa a Subsidios a Entidades Federativas y Municipios, con número de Constancia de Suficiencia Presupuestaria 313471.

II. "EL GOBIERNO DEL ESTADO" declara que:

- II.1. Reproduce y ratifica las declaraciones II.1, II.2, II.3, II.5, II.6 y II.7, insertas en "EL CONVENIO", y modifica la declaración II.4, para quedar como sigue:

II.4 De conformidad con lo dispuesto en el artículo 50, último párrafo de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Veracruz de Ignacio de la Llave, así como el artículo 1, 2, 9 fracción III, 19 y 20 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y los artículos 1, 2 y 14 fracciones XXX y LXIV del Reglamento Interior de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, el Dr. Guillermo Moreno Chazarini, en su carácter de Secretario de Finanzas y Planeación, se encuentra facultada para suscribir el presente Convenio.

En virtud de lo anterior, "LAS PARTES" convienen conforme a las siguientes:

CLÁUSULAS

PRIMERA.- MODIFICACIÓN DE "EL CONVENIO".

- a) "LAS PARTES" acuerdan modificar la Cláusula Segunda de "EL CONVENIO" celebrado el 28 de abril de 2017, para quedar redactada de la siguiente manera:

"SEGUNDA.- ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la CLÁUSULA PRIMERA de "EL CONVENIO", "LA SECRETARÍA" asignará la cantidad total de \$23'580,104.00 (veintitrés millones quinientos ochenta mil ciento cuatro pesos 00/100 M.N.), para cubrir la etapa inicial y la Segunda Etapa del proyecto de creación del Centro de Justicia para las Mujeres de Xalapa, Veracruz, para su ejecución durante el ejercicio fiscal 2017.

Los recursos federales se radicarán a "EL GOBIERNO DEL ESTADO", a través de la Secretaría de Finanzas y Planeación en la cuenta específica que abrió previamente, de conformidad con el artículo 69 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, la cual se identifica con los siguientes datos:

Número de plaza:	Xalapa
Clabe:	072 840 00496859793 3
Cuenta Bancaria:	0496859793

Banco:	<i>Banco Mercantil del Norte, S.A. Institución de Banca Múltiple. Grupo Financiero Banorte.</i>
A nombre de:	<i>GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ</i>
Nombre del proyecto:	<i>Creación del Centro de Justicia para las Mujeres de Xalapa, Veracruz.</i>

Es un requisito indispensable para la transferencia de los recursos que "EL GOBIERNO DEL ESTADO" haya remitido a "LA SECRETARÍA" el recibo provisional previsto en el numeral 7.8. de los "Criterios para Acceder a los Subsidios Destinados a la Creación o el Fortalecimiento de los Centros de Justicia para las Mujeres en el Ejercicio Fiscal 2017".

Una vez que "LA SECRETARÍA" haya transferido los recursos a "EL GOBIERNO DEL ESTADO", éste deberá emitir a través de la Secretaría de Finanzas y Planeación, un recibo electrónico que contenga las mismas características y remitirlo en formato PDF y XML a la CONAVIM para la sustitución del recibo provisional enviado previamente.

Para "LA SECRETARÍA", la radicación de los recursos federales genera los momentos contables del gasto devengado, ejercido y pagado, en términos del artículo 4 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental. Por su parte, "EL GOBIERNO DEL ESTADO" deberá registrar en su contabilidad, de acuerdo con las disposiciones jurídicas federales aplicables, los recursos federales recibidos y rendir informes de su aplicación en su Cuenta Pública, con independencia de los que sobre el particular deban rendirse por conducto de "LA SECRETARÍA".

Los recursos que el Comité asigne a las entidades federativas se encuentran sujetos a la disponibilidad de los mismos en términos del Presupuesto de Egresos de la Federación, por lo que "LA SECRETARÍA" no será responsable por el retraso en la transferencia o la cancelación de los recursos, derivado de disposiciones administrativas presupuestarias ajenas a "LA SECRETARÍA". La CONAVIM comunicará mediante oficio a las entidades federativas cualquier eventualidad relacionada con la ministración de los recursos.

"LA SECRETARÍA" será ajena a los procedimientos de adjudicación, contratación, orden de pago y/o facturación que lleven a cabo las entidades federativas para la ejecución de los proyectos aprobados, por lo que cualquier controversia que en su caso derive de estas contrataciones estará sujeta a las disposiciones jurídicas aplicables."

- b) "LAS PARTES" acuerdan incluir un Anexo Técnico 2 que contiene la Segunda Etapa del proyecto de creación del Centro de Justicia para las Mujeres de Xalapa, Veracruz.

SEGUNDA.- NO NOVACIÓN. Con excepción de lo previsto en el presente instrumento, "LAS PARTES" convienen que el resto del instrumento jurídico celebrado el 28 de abril de 2017 no se modifica, por lo que continuará surtiendo sus efectos en los términos originalmente pactados.

TERCERA.- PUBLICACIÓN. El presente instrumento se publicará en el Diario Oficial de la Federación de conformidad con el artículo 36 de la Ley de Planeación y, en su caso, en el Periódico Oficial de "LA ENTIDAD", de conformidad con el artículo 38 de la Ley de Planeación del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

CUARTA.- PARTE INTEGRANTE DE "EL CONVENIO". El presente instrumento jurídico forma parte integrante de "EL CONVENIO" celebrado el 28 de abril de 2017, y entrará en vigor a partir de la fecha de su suscripción.

Estando enteradas las partes del contenido y alcance jurídico del presente Primer Convenio Modificatorio, y por no haber dolo, lesión, error, mala fe o cualquier otro vicio del consentimiento que pudiera afectar su validez, lo firman en tres tantos, en la Ciudad de México, a los 31 días del mes de agosto de dos mil diecisiete.- Por la Secretaría: el Subsecretario de Derechos Humanos, **Roberto Rafael Campa Cifrián.**- Rúbrica.- La Comisionada Nacional para Prevenir y Erradicar la Violencia contra las Mujeres, **Alejandra Negrete Morayta.**- Rúbrica.- Por el Gobierno del Estado: el Gobernador del Estado, **Miguel Ángel Yunes Linares.**- Rúbrica.- El Secretario de Gobierno, **Rogelio Franco Castán.**- Rúbrica.- El Secretario de Finanzas y Planeación, **Guillermo Moreno Chazzarini.**- Rúbrica.- El Fiscal General, **Jorge Winckler Ortíz.**- Rúbrica.

ANEXO TÉCNICO 2**DEL CONVENIO MODIFICATORIO PARA LA CREACIÓN DEL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES DE XALAPA, VERACRUZ****1. Descripción del proyecto**

Nombre: Proyecto de creación de la Segunda Etapa del Centro de Justicia para las Mujeres de Xalapa, Veracruz.

Descripción: El Centro de Justicia para las Mujeres del Estado de Veracruz será construido en tres etapas. Tendrá su domicilio en la ciudad de Xalapa, lo que permitirá brindar atención a víctimas de los municipios aledaños como Coatepec, Emiliano Zapata, Banderilla, Tlalnehuayocan, Pacho Viejo, Jalacingo, las Vigas, Emiliano Zapata, Jalcomulco, Teocelo, Naolinco, Xico, Actopan, Perote, Villa Aldama, Cardel, Veracruz y demás municipios de los Distritos Judiciales: Noveno, Décimo, Décimo Primero y Décimo Segundo, comprendiendo algunos de los municipios de mayor incidencia señalados en la Declaratoria de Alerta de Género por violencia contra las mujeres.

- **Planta Baja:** Tendrá un vestíbulo de acceso, cámara de Gessel, área de terapia individual, ludoteca, cubículos para el grupo integral de trabajo que atenderá a las víctimas de violencia, oficina del Ministerio Público, baños para hombres y mujeres, y separos con oficinas de seguridad.
- **Primer nivel:** Contará con un vestíbulo, cuarto de *Site*, registro civil, área de derechos humanos, oficina del Juez, oficina del Coordinador de Ministeriales y Sala de Juntas.
- **Segundo nivel:** Existirá una terraza, el área de recursos humanos, un auditorio, el área común y los dormitorios de la Casa de Tránsito.
- **Tercer nivel:** Azotea.

Asimismo, el proyecto contempla un estacionamiento y áreas verdes, y tendrá accesos independientes al área de Seguridad Pública, a los separos y a la Sala de Juicios Orales.

2. Monto de la aportación federal autorizada en el 2017

Los recursos públicos destinados al proyecto de creación del Centro de Justicia para las Mujeres de Veracruz, alcanzan un monto total durante el 2017 de \$23'580,104.00 (veintitrés millones quinientos ochenta mil ciento cuatro pesos 00/100 M.N.), de los cuales \$10'000,000.00 (diez millones de pesos 00/100) fueron asignados por el Comité de Evaluación de Proyectos de los Centros de Justicia para las Mujeres, el 1 de febrero de 2017 en su Primera Sesión Ordinaria para la construcción de la 1a. Etapa de dicho proyecto, a edificarse durante el 2017.

Asimismo, el 9 de junio de 2017, el Comité de Evaluación asignó al proyecto la cantidad de \$13'580,104.00 (trece millones quinientos ochenta mil ciento cuatro pesos 00/100 M.N.), para la creación de la 2a. Etapa del Centro de Justicia para las Mujeres de Veracruz.

3. Porcentaje de avance de la obra que se estima alcanzar con la aportación federal autorizada en el 2017

De acuerdo con las estimaciones realizadas, con el recurso federal autorizado en el 2017 para la creación del Centro de Justicia para las Mujeres de Xalapa en su 1a. y 2a. Etapa, se alcanzará un avance del 52% del total de la obra.

4. Fecha estimada de inicio de la obra

Una vez transferido el subsidio aprobado por el Comité de Evaluación de Proyectos, la entidad federativa será responsable de ajustar la programación de la obra de creación del Centro de Justicia para las Mujeres de Xalapa, Veracruz, con la finalidad de que su conclusión y la comprobación de los recursos asignados, se efectúen a más tardar el 31 de diciembre de 2017, con fundamento a lo establecido por el artículo 54 de la *Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria*.

En este sentido, la fecha de emisión de la documentación probatoria del subsidio, deberá ser posterior a la fecha de suscripción del presente Convenio Modificatorio y Anexo Técnico 2, así como de la transferencia del recurso federal.

5. Cronograma físico-financiero de la 2a. Etapa de la obra

Fiscalía General del Estado de Veracruz

Cronograma de Obra

Proyecto: Segunda Etapa del Centro Integral de Justicia para las Mujeres en Xalapa, Veracruz

Periodo de ejecución en el año 2017

PARTIDA/CONCEPTO	MONTO	Septiembre 2017	Octubre 2017	Noviembre 2017	Diciembre 2017
PLANTA BAJA					
Estructura de Acero	\$1,128,865.91	■			
Pisos y Azulejos	\$408,379.58	■	■		
Acabados	\$183,926.37		■		
Cancelería	\$265,947.68		■	■	
PLANTA 1° NIVEL					
Albañilería y estructura de concreto	\$2,026,977.20			■	■
Estructura de Acero	\$2,195,623.44		■	■	
Pisos y Azulejos	\$408,379.58			■	■
Acabados	\$18,348.60			■	■
Cancelería	\$278,967.18			■	■
PLANTA 2° NIVEL					
Albañilería y estructura de concreto	\$1,842,395.93			■	■
Estructura de Acero	\$2,104,579.73				■
Pisos y Azulejos	\$565,627.83				■
Acabados	\$278,967.18				■
SUB-TOTAL	\$11,706,986.21				
I.V.A. 16%	\$1,873,117.79				
TOTAL	\$13,580,104.00				

6. Catálogo de Conceptos de la 2a. Etapa de la obra

Fiscalía General del Estado de Veracruz

Subdirección de Recursos Materiales y Obras Públicas

Jefatura de Obras Públicas

PRESUPUESTO BASE					
DESCRIPCIÓN DE LA OBRA: SEGUNDA ETAPA DEL CENTRO INTEGRAL DE JUSTICIA PARA LAS MUJER EN XALAPA, VERACRUZ					
CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
A	PLANTA BAJA				\$1'987,119.54
A5	ESTRUCTURA DE ACERO PB				\$1'128,865.91
ESTM-011	PLACA DE ACERO ESTRUCTURAL A 572 G 50 (FY03515/CM2) PARA PLACAS DE UNION ATORNILLADAS; INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, HABILITADO, CORTE, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN.	KG	690.14	\$61.40	\$42,374.60
ESTM-012	SUMINISTRO, HABILITADO Y ANCLAS DE FIERRO REDONDO COLD ROLLED DE 25 MM DE DIAMETRO. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, HABILITADO, CORTE, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN.	PZA	84	\$460.64	\$38,693.76
ESTM-013	SUMINISTRO, COLOCADO Y COLADO DE LOSA DE CONCRETO DE 6 CMS. CON CONCRETO F'C=250 KG/CM2 CON MALLA ELECTROSOLDADA 66-66 CON LOSACERO CALIBRE 22. SEGUN PLANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	699.32	\$1,488.19	\$1,040,721.03
ESTM-014	DETALLE DE ANCLAJE DE CASTILLOS A VIGAS IPR CON VARILLA SOLDADA, DE ACUERDO A DETALLE EN PLANO INCLUYE: SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, MATERIAL Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	PZA	66	\$107.22	\$7,076.52

A6	PISOS Y AZULEJOS PB				\$408,379.58
PYA-001	PISO RAINFOREST SATINADO, MCA. INTERCERAMIC, TIPO PORCELANATO PEI IV, ETT 2, COLOR IVORY SATINADO, FORMATO 20x60cms, ASENTADO CON MORTERO DE ADHESIVO PORCELANICO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	400.71	\$440.89	\$176,669.03
PYA-002	PISO RAINFOREST SATINADO, MCA. INTERCERAMIC, TIPO PORCELANATO PEI IV, EET 2, COLOR NOGAL SATINADO, FORMATO 20x60 CMS, ASENTADO CON MORTERO DE ADHESIVO PORCELANICO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	206.2	\$440.89	\$90,911.52
PYA-003	PISO DESERT, MCA. INTERCERAMIC, TIPO PIEDRA, COLOR KATAR, FORMATO 50x50cms, ASENTADO CON MORTERO DE ADHESIVO PORCELANICO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	50.92	\$277.09	\$14,109.42
PYA-004	AZULEJO KALEIDO, MCA. INTERCERAMIC, TIPO ESMALTADO, COLOR PEARL, FORMATO 31x61cms, SENTIDO VERTICAL, ASENTADO CON MORTERO DE ADHESIVO PEGAZULEJO CREST O SIMILAR INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	192.67	\$440.20	\$84,813.33
PYA-005	AZULEJO-CENEFA KALEIDO, MCA. INTERCERAMIC, TIPO RECTIFICADO ESMALTADO DECOS, COLOR STRIPES AVIO, FORMATO 30x60cms, SENTIDO HORIZONTAL, ASENTADO CON MORTERO DE ADHESIVO PEGAZULEJO CREST O SIMILAR INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	32.04	\$1,307.00	\$41,876.28
A7	ACABADOS PB				\$183,926.37
ACA-004	MURO DE DUROK A BASE DE PANELES PREFABRICADOS COLOCADO POR AMBAS CARAS ACABADO CON PASTA BASECOAT, TORNILLERIA Y SOPORTERIA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	300.72	\$611.62	\$183,926.37
A8	CANCELERIA PB				\$265,947.68
CAN-001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO DE 3" COLOR NATURAL CON VIDRIO DE 8", FIJADA CON TAQUETES Y TORNILLOS, SEGUN PLANO PARA CANCELERIA EXTERIOR,	M2	49.66	\$3,830.53	\$190,224.12
CAN-003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO DE 3" COLOR NATURAL CON VIDRIO DE 6", FIJADA CON TAQUETES Y TORNILLOS, SEGUN PLANO PARA CANCELERIA EXTERIOR, .	M2	25.18	\$3,007.29	\$75,723.56
B	PLANTA 1° NIVEL				\$4'928,296.00
B1	ALBAÑILERIA Y ESTRUCTURA DE CONCRETO 1° NIVEL				\$2'026,977.20
ESTC-004	CASTILLO TIPO K1 DE CONCRETO SECCIÓN 0.15 M X 0.15 M ARMADO CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 15 CM CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	255.36	\$329.74	\$84,202.41
ESTC-005	CASTILLO TIPO K2 DE CONCRETO SECCIÓN 0.15 M X 0.20 M ARMADO CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 15 CM CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	14.8	\$388.94	\$5,756.31
ESTC-006	CASTILLO TIPO K-3 DE CONCRETO SECCION 0.15 M X 0.60 M ARMADO CON 6 VARILLAS DE 5/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 15 CM CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	25.9	\$843.69	\$21,851.57

ESTC-006A	CASTILLO TIPO K-4 DE CONCRETO SECCION 0.15 M X 0.45 M ARMADO CON 8 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 15 CM CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	29.6	\$653.06	\$19,330.58
ESTC-007	DALA DE CERRAMIENTO DE CONCRETO F'C=150KG/CM2 SECCION 0.15 M X 0.20 M ELABORADA CON ARMEX 15X20, CIMBRA COMÚN INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	329.08	\$388.94	\$127,992.38
ESTC-008	DALA DE CERRAMIENTO DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 SECCION 0.20 M X 0.20 M ELABORADA CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 15 MM INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	11.2	\$405.19	\$4,538.13
ALB-003	MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14X28 JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 A UN ESPESOR 1 A 1.5 CM DE ESPESOR, COLOCADO A PLOMO Y NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	497.62	\$370.57	\$184,403.04
ESTC-001	MURO DE CONCRETO RIGIDO DE 0.30 M DE ESPESOR CON CONCRETO DE F'C=250 KG/CM2 PREMEZCLADO VIBRADO Y CURADO, ARMADO CON VARILLA DE N°4 @20 CM EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	46.9	\$2,250.81	\$105,562.99
ESTC-002	MURO DE CONCRETO ME1 DE 0.45 M DE ESPESOR CON CONCRETO DE F'C=250 KG/CM2 PREMEZCLADO VIBRADO Y CURADO, ARMADO CON VARILLA DE N°4 @20 CM EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	109.22	\$2,777.99	\$303,412.07
ALB-002	MURO DE TABIQUE INDUSTRIALIZADO DE ALTA RESISTENCIA MODELO TABIMAX DE 11.5X12X24 CM MARCA NOVACERAMIC JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:3, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	99.9	\$371.25	\$37,087.88
ESTM-013	SUMINISTRO, COLOCADO Y COLADO DE LOSA DE CONCRETO DE 6 CMS. CON CONCRETO F'C=250 KG/CM2 CON MALLA ELECTROSOLDADA 66-66 CON LOSACERO CALIBRE 22. SEGÚN PLANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	575.66	\$1,488.19	\$856,691.46
ACA-001	APLANADO DE MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 DE 2 CMS. DE ESPESOR COLOCADO A PLOMO Y NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	954.38	\$133.25	\$127,171.13
ACA-002	APLANADOS DE YESO A PLOMO Y NIVEL EN MUROS A UN ESPESOR MÁXIMO DE 2.5 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	1,028.57	\$109.09	\$112,206.70
ACA-003	EMBOQUILLADO Y PERFILADO EN MUROS CON ACABADO FINO, CON MEZCLA CEMENTO - ARENA 1:3 COLOCADO A PLOMO Y NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	220.1	\$93.41	\$20,559.54

ESTC-009	FORJADO DE ESCALONES DE 30 CMS DE HUELLA, A BASE DE TABIQUE Y MORTERO CEM-ARE 1:3 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS	ML	33	\$159.79	\$5,273.07
ESTC-010	LOSA PARA ESCALERA DE CONCRETO Fc=200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA DE 3/8" @15 CM EN AMBOS SENTIDOS, CON CIMBRA APARENTE, INCLUYE: CIMBRADO, DESCIMBRADO, HABILITADO, TRASLAPES, DESPERDICIOS, MATERIALES, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	13.29	\$823.02	\$10,937.94
B2	ESTRUCTURA DE ACERO 1º NIVEL				\$2'195,623.44
ESTM-0051N	TRABE DE PERFIL ESTRUCTURAL TM1 CON IR 14" X 5" (38.90 KG/ML) DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYE: UNA MANO DE PRIMARIO AMERCOAT O SIMILAR, SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	88.1	\$2,436.08	\$214,618.65
ESTM-0061N	TRABE DE PERFIL ESTRUCTURAL TM2 CON IR 14" X 6" 3/4 (50.60 KG/ML) DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYE: UNA MANO DE PRIMARIO AMERCOAT O SIMILAR, SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	89.29	\$3,190.23	\$284,855.64
ESTM-0071N	TRABE DE PERFIL ESTRUCTURAL TM3 CON IR 14" X 6" 3/4 (56.70 KG/ML) DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYE: UNA MANO DE PRIMARIO AMERCOAT O SIMILAR, SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	149.43	\$3,605.73	\$538,804.23
ESTM-0081N	TRABE DE PERFIL ESTRUCTURAL TM4 CON DE IPR 18" X 7" 1/2 (82.00 KG/ML) DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYE: UNA MANO DE PRIMARIO AMERCOAT O SIMILAR, SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	21.26	\$5,219.15	\$110,959.13
ESTM-0151N	TRABE DE PERFIL ESTRUCTURAL TM5 CON IPR 18" X 11" (112.90 KG/ML) DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYE: UNA MANO DE PRIMARIO AMERCOAT O SIMILAR, SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	105.88	\$5,725.61	\$606,227.59
ESTM-0101N	PLACA DE ACERO ESTRUCTURAL A 572 G 50 (FY03515/CM2) PARA PERFILES, PLACAS Y ATIESADORES; SOLDADURA TIPO AE6 CORDONEADO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, HABILITADO, CORTE, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN.	KG	3,802.29	\$55.68	\$211,711.51
ESTM-0111N	PLACA DE ACERO ESTRUCTURAL A 572 G 50 (FY03515/CM2) PARA PLACAS DE UNION ATORNILLADAS; INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, HABILITADO, CORTE, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN.	KG	878.35	\$63.07	\$55,397.53
ESTM-0121N	SUMINISTRO, HABILITADO Y ANCLAS DE FIERRO REDONDO COLD ROLLED DE 25 MM DE DIAMETRO. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, HABILITADO, CORTE, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN.	PZA	84	\$460.64	\$38,693.76
ESTM-0161N	DETALLE EN CONEXIONES ENTRE TRABES A BASE DE VIGA IPR, ENTRE UNA Y OTRA PZA. ASI MISMO CON LAS COLUMNAS, INCLUYE: HABILITADO DE MATERIAL, ANDAMIOS, HERRAMIENTA PARA CORTES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	319.58	\$406.10	\$129,781.44

ESTM-0141N	DETALLE DE ANCLAJE DE CASTILLOS A VIGAS IPR CON VARILLA SOLDADA, DE ACUERDO A DETALLE EN PLANO INCLUYE: SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, MATERIAL Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	PZA	41	\$111.56	\$4,573.96
B3	PISOS Y AZULEJOS 1° NIVEL				\$408,379.58
PYA-001	PISO RAINFOREST SATINADO, MCA. INTERCERAMIC, TIPO PORCELANATO PEI IV, ETT 2, COLOR IVORY SATINADO, FORMATO 20x60cms, ASENTADO CON MORTERO DE ADHESIVO PORCELANICO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO LA PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	400.71	\$440.89	\$176,669.03
PYA-002	PISO RAINFOREST SATINADO, MCA. INTERCERAMIC, TIPO PORCELANATO PEI IV, EET 2, COLOR NOGAL SATINADO, FORMATO 20X60 CMS, ASENTADO CON MORTERO DE ADHESIVO PORCELANICO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO LA PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	206.2	\$440.89	\$90,911.52
PYA-003	PISO DESERT, MCA. INTERCERAMIC, TIPO PIEDRA, COLOR KATAR, FORMATO 50x50cms, ASENTADO CON MORTERO DE ADHESIVO PORCELANICO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO LA PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	50.92	\$277.09	\$14,109.42
PYA-004	AZULEJO KALEIDO, MCA. INTERCERAMIC, TIPO ESMALTADO, COLOR PEARL, FORMATO 31x61cms, SENTIDO VERTICAL, ASENTADO CON MORTERO DE ADHESIVO PEGAZULEJO CREST O SIMILAR INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	192.67	\$440.20	\$84,813.33
PYA-005	AZULEJO-CENEFA KALEIDO, MCA. INTERCERAMIC, TIPO RECTIFICADO ESMALTADO DECOS, COLOR STRIPES AVIO, FORMATO 30x60cms, SENTIDO HORIZONTAL, ASENTADO CON MORTERO DE ADHESIVO PEGAZULEJO CREST O SIMILAR INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	32.04	\$1,307.00	\$41,876.28
B4	ACABADOS 1° NIVEL				\$18,348.60
ACA-004	MURO DE DUROK A BASE DE PANELES PREFABRICADOS COLOCADO POR AMBAS CARAS ACABADO CON PASTA BASECOAT, TORNILLERIA Y SOPORTERIA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	30	\$611.62	\$18,348.60
B5	CANCELERIA 1° NIVEL				\$278,967.18
CAN-001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO DE 3" COLOR NATURAL CON VIDRIO DE 8", FIJADA CON TAQUETES Y TORNILLOS, SEGUN PLANO PARA CANCELERIA EXTERIOR,	M2	24.05	\$3,830.53	\$92,124.25
CAN-003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO DE 3" COLOR NATURAL CON VIDRIO DE 6", FIJADA CON TAQUETES Y TORNILLOS, SEGUN PLANO PARA CANCELERIA EXTERIOR, .	M2	62.13	\$3,007.29	\$186,842.93
C	PLANTA 2° NIVEL				\$4'791,570.67
C1	ALBAÑILERIA Y ESTRUCTURA DE CONCRETO 2° NIVEL				\$1'842,395.93
ESTC-004	CASTILLO TIPO K1 DE CONCRETO SECCIÓN 0.15 M X 0.15 M ARMADO CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 15 CM CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	148	\$329.74	\$48,801.52

ESTC-005	CASTILLO TIPO K2 DE CONCRETO SECCIÓN 0.15 M X 0.20 M ARMADO CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 15 CM CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	14.8	\$388.94	\$5,756.31
ESTC-006	CASTILLO TIPO K-3 DE CONCRETO SECCION 0.15 M X 0.60 M ARMADO CON 6 VARILLAS DE 5/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 15 CM CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	25.9	\$843.69	\$21,851.57
ESTC-006A	CASTILLO TIPO K-4 DE CONCRETO SECCION 0.15 M X 0.45 M ARMADO CON 8 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 15 CM CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	29.6	\$653.06	\$19,330.58
ESTC-007	DALA DE CERRAMIENTO DE CONCRETO F'C=150KG/CM2 SECCION 0.15 M X 0.20 M ELABORADA CON ARMEX 15X20, CIMBRA COMÚN INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	207.28	\$388.94	\$80,619.48
ESTC-008	DALA DE CERRAMIENTO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 SECCION 0.20 M X 0.20 M ELABORADA CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 15 MM INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	11.2	\$405.19	\$4,538.13
ALB-003	MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14X28 JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 A UN ESPESOR 1 A 1.5 CM DE ESPESOR, COLOCADO A PLOMO Y NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	285.16	\$370.57	\$105,671.74
ALB-002	MURO DE TABIQUE INDUSTRIALIZADO DE ALTA RESISTENCIA MODELO TABIMAX DE 11.5X12X24 CM MARCA NOVACERAMIC JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:3, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	99.9	\$371.25	\$37,087.88
ESTC-001	MURO DE CONCRETO RIGIDO DE 0.30 M DE ESPESOR CON CONCRETO DE F'C=250 KG/CM2 PREMEZCLADO VIBRADO Y CURADO, ARMADO CON VARILLA DE N°4 @20 CM EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	46.9	\$2,250.81	\$105,562.99
ESTC-002	MURO DE CONCRETO ME1 DE 0.45 M DE ESPESOR CON CONCRETO DE F'C=250 KG/CM2 PREMEZCLADO VIBRADO Y CURADO, ARMADO CON VARILLA DE N°4 @20 CM EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	109.22	\$2,777.99	\$303,412.07
ESTM-013	SUMINISTRO, COLOCADO Y COLADO DE LOSA DE CONCRETO DE 6 CMS. CON CONCRETO F'C=250 KG/CM2 CON MALLA ELECTROSOLDADA 66-66 CON LOSACERO CALIBRE 22. SEGUN PLANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	624.92	\$1,488.19	\$929,999.69
ACA-001	APLANADO DE MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 DE 2 CMS. DE ESPESOR COLOCADO A PLOMO Y NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	603.64	\$133.25	\$80,435.03

ACA-002	APLANADOS DE YESO A PLOMO Y NIVEL EN MUROS A UN ESPESOR MÁXIMO DE 2.5 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	603.64	\$109.09	\$65,851.09
ACA-003	EMBOQUILLADO Y PERFILADO EN MUROS CON ACABADO FINO, CON MEZCLA CEMENTO - ARENA 1:3 COLOCADO A PLOMO Y NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	184.85	\$93.41	\$17,266.84
ESTC-009	FORJADO DE ESCALONES DE 30 CMS DE HUELLA, A BASE DE TABIQUE Y MORTERO CEM-ARE 1:3 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS	ML	33	\$159.79	\$5,273.07
ESTC-010	LOSA PARA ESCALERA DE CONCRETO F _c =200 KG/CM ² , ARMADA CON VARILLA DE 3/8" @15 CM EN AMBOS SENTIDOS, CON CIMBRA APARENTE, INCLUYE: CIMBRADO, DESCIMBRADO, HABILITADO, TRASLAPES, DESPERDICIOS, MATERIALES, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	13.29	\$823.02	\$10,937.94
C2	ESTRUCTURA DE ACERO 2° NIVEL				\$2'104,579.73
ESTM-0052N	TRABE DE PERFIL ESTRUCTURAL TM1 CON IR 14" X 5" (38.90 KG/ML) DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYE: UNA MANO DE PRIMARIO AMERCOAT O SIMILAR, SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	88.1	\$2,460.76	\$216,792.96
ESTM-0062N	TRABE DE PERFIL ESTRUCTURAL TM2 CON IR 14" X 6" 3/4 (50.60 KG/ML) DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYE: UNA MANO DE PRIMARIO AMERCOAT O SIMILAR, SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	89.29	\$3,228.33	\$288,257.59
ESTM-0072N	TRABE DE PERFIL ESTRUCTURAL TM3 CON IR 14" X 6" 3/4 (56.70 KG/ML) DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYE: UNA MANO DE PRIMARIO AMERCOAT O SIMILAR, SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	149.43	\$3,648.28	\$545,162.48
ESTM-0082N	TRABE DE PERFIL ESTRUCTURAL TM4 CON DE IPR 18" X 7" 1/2 (82.00 KG/ML) DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYE: UNA MANO DE PRIMARIO AMERCOAT O SIMILAR, SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	21.26	\$5,280.67	\$112,267.04
ESTM-0152N	TRABE DE PERFIL ESTRUCTURAL TM5 CON IPR 18" X 11" (112.90 KG/ML) DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYE: UNA MANO DE PRIMARIO AMERCOAT O SIMILAR, SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	ML	105.88	\$5,793.66	\$613,432.72
ESTM-0102N	PLACA DE ACERO ESTRUCTURAL A 572 G 50 (FY03515/CM ²) PARA PERFILES, PLACAS Y ATIESADORES; SOLDADURA TIPO AE6 CORDONEADO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, HABILITADO, CORTE, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN.	KG	3,802.29	\$56.46	\$214,677.29
ESTM-0112N	PLACA DE ACERO ESTRUCTURAL A 572 G 50 (FY03515/CM ²) PARA PLACAS DE UNION ATORNILLADAS; INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, HABILITADO, CORTE, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN.	KG	878.35	\$63.85	\$56,082.65

ESTM-0122N	SUMINISTRO, HABILITADO Y ANCLAS DE FIERRO REDONDO COLD ROLLED DE 25 MM DE DIAMETRO. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, HABILITADO, CORTE, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN.	PZA	84	\$460.64	\$38,693.76
ESTM-0172N	DETALLE EN CONEXIONES ENTRE TRABES DE A BASE DE VIGA IPR, ENTRE UNA Y OTRA PZA. ASI MISMO CON LAS COLUMNAS, INCLUYE: HABILITADO DE MATERIAL, ANDAMIOS, HERRAMIENTA PARA CORTES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	319.58	\$45.55	\$14,556.87
ESTM-0142N	DETALLE DE ANCLAJE DE CASTILLOS A VIGAS IPR CON VARILLA SOLDADA, DE ACUERDO A DETALLE EN PLANO INCLUYE: SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, MATERIAL Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	PZA	41	\$113.57	\$4,656.37
C3	PISOS Y AZULEJOS 2° NIVEL				\$565,627.83
PYA-001	PISO RAINFOREST SATINADO, MCA. INTERCERAMIC, TIPO PORCELANATO PEI IV, ETT 2, COLOR IVORY SATINADO, FORMATO 20x60cms, ASENTADO CON MORTERO DE ADHESIVO PORCELANICO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	400.71	\$440.89	\$176,669.03
PYA-002	PISO RAINFOREST SATINADO, MCA. INTERCERAMIC, TIPO PORCELANATO PEI IV, EET 2, COLOR NOGAL SATINADO, FORMATO 20X60 CMS, ASENTADO CON MORTERO DE ADHESIVO PORCELANICO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	206.2	\$440.89	\$90,911.52
PYA-003	PISO DESERT, MCA. INTERCERAMIC, TIPO PIEDRA, COLOR KATAR, FORMATO 50x50cms, ASENTADO CON MORTERO DE ADHESIVO PORCELANICO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	50.92	\$277.09	\$14,109.42
PYA-004	AZULEJO KALEIDO, MCA. INTERCERAMIC, TIPO ESMALTADO, COLOR PEARL, FORMATO 31x61cms, SENTIDO VERTICAL, ASENTADO CON MORTERO DE ADHESIVO PEGAZULEJO CREST O SIMILAR INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	549.89	\$440.20	\$242,061.58
PYA-005	AZULEJO-CENEFA KALEIDO, MCA. INTERCERAMIC, TIPO RECTIFICADO ESMALTADO DECOS, COLOR STRIPES AVIO, FORMATO 30x60cms, SENTIDO HORIZONTAL., ASENTADO CON MORTERO DE ADHESIVO PEGAZULEJO CREST O SIMILAR INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	32.04	\$1,307.00	\$41,876.28
C5	CANCELERÍA 2° NIVEL				\$278,967.18
CAN-001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO DE 3" COLOR NATURAL CON VIDRIO DE 8", FIJADA CON TAQUETES Y TORNILLOS, SEGUN PLANO PARA CANCELERIA EXTERIOR,	M2	24.05	\$3,830.53	\$92,124.25
CAN-003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO DE 3" COLOR NATURAL CON VIDRIO DE 6", FIJADA CON TAQUETES Y TORNILLOS, SEGUN PLANO PARA CANCELERIA EXTERIOR, .	M2	62.13	\$3,007.29	\$186,842.93
	SUBTOTAL				\$11'706,986.21
	IVA				\$1'873,117.79
	TOTAL				\$13'580,104.00